

## Informationen zur 4. Rallye ADAC Mittelrhein 2025 02.-03. August 2025

Veröffentlichung der Ausschreibung: 01.Juni.2025

Nennungsschluss: 19. Juli 2025, 23.59 Uhr

Besichtigung der Wertungsprüfungen:

Freitag, 01. August 2025 von 09.00 bis 19.00 Uhr

Dokumentenabnahme:

Für Teilnehmer am Shakedown

Freitag, 01. August 2025 von 08.00 bis 9.00 Uhr

Für andere Teilnehmer: von 09.30 bis 12.00 Uhr

Ort der Dokumentenabnahme:

IRT-Föhren, Verwaltungsgebäude Europaallee 1 54343 Föhren

**Technische Abnahme:** 

Für Teilnehmer am Shakedown

Freitag, 01. August 2025 von 12:30 bis 15.00 Uhr

Für andere Teilnehmer: von 15:30 bis 19.00 Uhr

IRT-Föhren Europaallee 1 54343 Föhren

Start Etappe 1 erstes Fahrzeug: Samstag, 02.08.2025 – 10.00 Uhr Ziel Etappe 1 erstes Fahrzeug: Samstag, 02.08.2025 – 20.13 Uhr

Start Etappe 2 erstes Fahrzeug: Sonntag, 03.08.2025 – 08.30 Uhr Ziel Etappe 2 erstes Fahrzeug: Sonntag, 03.08.2025 – 14:40 Uhr

Streckenführung:

Gesamtstrecke: 556,94 km

16 Wertungsprüfungen über insgesamt 165,78km, davon 4,40 km Schotter

Die Nenngeldvergünstigung beträgt für alle eingeschriebenen Fahrer der ERT 50,00 EUR Die Nennung ist ONLINE durchzuführen:

https://www.adac-sport.com/Rallye ADAC Mittelrhein 2025 349/index.php

Alle notwendigen Angaben und zusätzlichen Anträge (Teilnahme Shakedown, zusätzliche Servicefläche,

Besichtigungsfahrzeug, Tankzone, etc.) sind spätestens bis zum Nennungsschluss (s. Art. 3, 19. Juli.2025 – 23:59 Uhr) durchzuführen

Im Portal für die Online-Nennung muss im Bereich "Prädikate" die "Euro-Rallye-Trophée" angeklickt werden.

PRÄDIKATE
Deutsche Rallye Meisterschaft 2024 – DRM
Deutsche Rallye Meisterschaft 2024 – DRM 2
Deutsche Rallye Meisterschaft 2024 – DRM Nationals
Deutsche Rallye Meisterschaft 2024 – DRM Classic
Deutsche Rallye Meisterschaft 2024 – DRM Masters
ADAC Youngtimer Trophy
Euro Rallye Trophée

Bankverbindung:

IBAN: DE 48 5708 0070 0603 1900 00 DRESDEFF570

Kontoinhaber: ADAC Mittelrhein e.V.

Verwendungszweck: Rallye Mittelrhein 2025 + Bewerbername

Es haben nur die ordnungsgemäß eingeschriebenen ERT Fahrer (Einschreibegebühr für ERT bezahlt) Anspruch auf das reduzierte Nenngeld !!!

Die Anzahl der Teilnehmer ist auf 100 Fahrzeuge begrenzt

Nähere Informationen könnt ihr der Ausschreibung entnehmen.

Homepage zur Veranstaltung:

https://adac-mittelrhein.de/motorsport/grossveranstaltungen/deutsche-rallye-meisterschaft